
Dotazník Přehled o počtu dětí prvně umístěných mimo biologickou rodinu za ORP Strana 1 / 4 

   

 

Náhled dotazníku a vysvětlivky k dotazníku 
  

PŘEHLED O POČTU DĚTÍ PRVNĚ UMÍSTĚNÝCH MIMO BIOLOGICKOU RODINU ZA ORP 

 

 

Tento online dotazník vyplňuje jeden pracovník OÚ ORP jedenkrát souhrnně za celou ORP.  

 

Nejprve prosím vyberte, v jakém kraji a obci vaše ORP působí, a vyplňte kontaktní e-mail. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Dotazník dále sleduje: 

- CELKOVÝ POČET DĚTÍ V EVIDENCI OSPOD VAŠÍ ORP, KTERÉ BYLY PRVNĚ UMÍSTĚNY MIMO 

RODINU OD 1. 1. DO 30. 6. 2023, a to bez ohledu na typ náhradní formy péče (sledujeme jak 

děti, které se ocitly v náhradní péči zajišťované zařízením, tak i náhradní rodinou). Za rodinu 

dítěte je v dotazníku považována jeho biologická rodina (tj. biologičtí rodiče/jeden biologický 

rodič, dítě a případně ještě další členové domácnosti). Předpokládáme, že k umístění dítěte 

mimo rodinu došlo na základě vydání předběžného opatření soudem, meritorního rozhodnutí 

soudu o náhradní péči, výchovného opatření či smlouvy o poskytování ochrany a pomoci. 

 

Počet těchto dětí se v dotazníku uvádí v otázce P4, jejíž náhled je zde:  

 
Pokud v otázce P4 vyberete možnost „ve sledovaném období nebylo...“, dotazník přeskočí 
otázky P5 a P6 a pokračuje až otázkou P7. 

  



Dotazník Přehled o počtu dětí prvně umístěných mimo biologickou rodinu za ORP Strana 2 / 4 

   

- CELKOVÝ POČET DOMÁCNOSTÍ, ZE KTERÝCH BYLO BĚHEM SLEDOVANÉHO OBDOBÍ MIMO 

RODINU PRVNĚ UMÍSTĚNO JEDNO NEBO VÍCE DĚTÍ. Za domácnost označujeme prostředí, kde 

žilo dítě bezprostředně před jeho prvním umístěním mimo rodinu. Nacházelo-li se v babyboxu, 

porodnici apod., považujte tato prostředí pro účely tohoto dotazníku rovněž za „domácnost“.  

Počet těchto domácností se v dotazníku uvádí v otázce P5, jejíž náhled je zde: 

 

 
 

Počet domácností lze vyčíst z Vámi vytvořené pracovní tabulky podle vzoru 1 „pracovní 
podklad: verze s počty domácností a dětí z jednotlivých domácností“. 
 
V případě výběru odpovědi „zjistit celkový počet takovýchto domácností není v  našich 

možnostech“ dotazník pokračuje otázkou P7. 

 

 

  



Dotazník Přehled o počtu dětí prvně umístěných mimo biologickou rodinu za ORP Strana 3 / 4 

   

- POČTY DĚTÍ Z JEDNOTLIVÝCH DOMÁCNOSTÍ, KTERÉ BYLY OD 1. 1. DO 30. 6. 2023 PRVNĚ 
UMÍSTĚNY MIMO RODINU, a to bez ohledu na to, zda byly mimo rodinu prvně umístěny ve 
stejný den nebo v různých dnech sledovaného období a zda se jedná o vlastní či nevlastní 
sourozence. K tomu slouží otázka P6, která je připravena až pro 100 záznamů o jednotlivých 
domácnostech a počtech dětí z nich prvně umístěných mimo rodinu ve sledovaném období1. Pro 
vyplnění otázky P6 využijte Vámi vytvořenou pracovní tabulku podle vzoru 1 „pracovní podklad: 
verze s počty domácností a dětí z jednotlivých domácností“. V jednotlivých kolonkách v otázce 
P6 uveďte za každou domácnost počet dětí ve sledovaném období prvně umístěných mimo 
rodinu (viz ilustrativní příklady níže).  
 

 
 

 

                                                             
1 Pokud by v rámci Vaší ORP počet domácností, z nichž byly během sledovaného období mimo rodinu prvně 
umístěné děti, přesahoval počet 100, prosíme, kontaktujte nás na adrese pavel.bares@rilsa.cz, a najdeme pro 
Vás  technické řešení. 

mailto:pavel.bares@rilsa.cz


Dotazník Přehled o počtu dětí prvně umístěných mimo biologickou rodinu za ORP Strana 4 / 4 

   

 

Příklady vyplnění tabulky otázky P6 

Za každé dítě, které bylo ve sledovaném období prvně umístěné mimo rodinu jako jediné, uveďte 

v příslušném políčku za danou domácnost hodnotu 1.   

Příklad 1: ze 3 dětí žijících v jedné domácnosti bylo během sledovaného období mimo rodinu prvně 

umístěno jen 1 dítě  

 

Bylo-li v průběhu sledovaného období prvně mimo rodinu umístěno více dětí z  jedné domácnosti, bez 

ohledu na to, jednalo-li se o vlastní či nevlastní sourozence, či byly-li umístěny mimo rodinu naráz 

v jeden den nebo postupně, uveďte jejich celkový počet. Nezapočítávejte děti, které v průběhu tohoto 

období rovněž byly umístěny mimo rodinu, avšak v jejich případě už se jednalo o opakované umístění 

mimo rodinu. Nezapočítávejte ani děti, které v domácnosti zůstaly.  

Příklad 2: z 6 dětí žijících v jedné domácnosti byly 2 umístěny mimo rodinu prvně, další 1 opakovaně 

a 3 děti v péči rodičů zůstaly 

 

Příklad 3: všech 5 dětí žijících v jedné domácnosti bylo prvně umístěno mimo rodinu  

 

Příklad 4: všechny 4 děti (z toho 2 děti partnerky z  předchozího vztahu, 1 dítě partnera z  předchozího 

vztahu a 1 jejich společné dítě) žijící v jedné domácnosti byly prvně umístěny mimo rodinu 

 
 

 

 

 

 

 
 
Vyplnění dotazníku bude dokončeno a data odeslána na server RILSA po kliknutí na 

tlačítko „dokončit“ na této straně dotazníkového formuláře. 
 
 
 

 


